ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  856 • quinta-feira, 11 de agosto de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO E DESENVOLVIMENTO

EDITAL DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS NAS FORMAS
PRESENCIAL E ELETRÔNICA PARA ELABORAÇÃO
DO PROJETO DE LEI DA LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL – LOA 2023

“Dispõe sobre a publicidade das Audiências Públicas nas
formas Presencial e Eletrônica, para dar cumprimento
ao quanto determina o § 1º, inciso I, do Art. 48º, da Lei de
Responsabilidade Fiscal (LRF), é dá outras providencias.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que esta municipalidade deverá cumprir
o quanto determina o § 1º inciso I, do Art. 48º, da Lei de
Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000);

CONSIDERANDO a transparência da gestão fiscal, mediante
incentivo à participação popular na discussão para a apreciação
e deliberação da LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA)
PARA O EXERCÍCIO DE 2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Convidar TODOS OS MUNÍCIPES a participarem
das Audiências Públicas de elaboração da Lei Orçamentária
Anual – LOA 2023.

As Audiências serão realizadas nos dias e locais abaixo:

• Dia 22/08/2022 às 19h00 – Escola Municipal Dr. Carlos
de Almeida Rodrigues - Av. Pernambuco, 1.101 - Indaiá,
Caraguatatuba - SP, 11665-070;

• Dia 23/08/2022 às 19h00 – Escola Municipal Profa. Antonia
Antures Arouca - R. Itália Baffi Magni, 581 - Massaguaçu,
Caraguatatuba - SP, 11677-457;

• Dia 24/08/2022 às 19h00 – Escola Municipal Alaor Xavier
Junqueira - R. José Maria Ferreira dos Santos, 381 - Travessão,
Caraguatatuba - SP, 11669-050;

Art. 2º - Disponibilizar no site da Prefeitura Municipal (www.
caraguatatuba.sp.gov.br), link para acesso ao material para
audiência pública eletrônica da Lei Orçamentária Anual –
LOA 2023.

§ 1º - O material para a audiência que trata o caput deste artigo
ficará disponível de 22 a 28 de agosto de 2022;

§ 2º - Ficam convidados para participar, através de formulários
de sugestões disponível na mesma página da referida
audiência, todos os munícipes, para dar ciência do quanto
determinado o § 1º, inciso I, do Art 48º da (LRF).

Caraguatatuba, 10 de agosto de 2022.

José Pereira de Aguilar Junior

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 4839/2020 – Pregão Presencial nº 09/2020 –
Contrato nº 141/2020 – Processo de Compra n° 2076/2020.
Objeto: Prestação de serviço de controle de vetores e pragas
urbanas para atendimento das unidades escolares e Secretaria
Municipal de Educação.
Contratada: AGREGUE MULTISERVIÇOS EIRELI.
Aditamento nº 05: Prorrogação em mais 03 (três) meses, ao
valor global de R$ 30.240,00 (trinta mil, duzentos e quarenta
reais) para o período de vigência.
Vigência: 12/08/2022 a 12/11/2022.
Valor Global do aditamento: R$ 30.240,00.
Assinatura: 08/08/2022.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 11788/2018 – Chamamento nº 03/2018 –
Contrato nº 274/2018 – Processo de Compra n° 7214/2018.
Objeto: Credenciamento de instituição para acolhimento
e reinserção social de pessoas em situação de rua com uso
indevido de álcool ou drogas.
Contratada: RESTITUI CENTRO DE TRATAMENTO PARA
DEPENDENTES QUIMICOS E ALCOÓLATRAS.
Aditamento nº 04: Prorrogação em mais 02 (dois) meses.
Vigência: 09/08/2022 a 09/10/2022.
Valor Global do aditamento: R$ 67.500,00.
Assinatura: 05/08/2022.

C O M U N I C A D O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 - PROCESSO
INTERNO Nº 19452/2022 - PROCESSODE COMPRAS
Nº  4.278/2022 - EDITAL N° 129/2022
Comunicamos a todos os interessados a participarem da
Pregão Presencial de nº 36/2022, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE TRANSBORDO
(COM GERENCIAMENTO DA ÁREA DA ESTAÇÃO
DE TRANSBORDO), TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES
E COMERCIAIS NO MUNICÍPIO, que o edital foi
retificado na integra, encontra-se no endereço: https://
portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
licitacoes, tendo sido redesignada a data de abertura para 24
de Agosto de 2022.
Caraguatatuba, 10 de Agosto de 2022.MARCELO
LANZELOTTE PEREIRA, Secretaria Municipal de
Serviços Públicos.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

EXTRATO ADITAMENTO.Aditamento n.º 06/22.Contrato n.º
04/18 – Processo Interno n.º 66/22.Contratante:CaraguaPrev.
Contratada: Vision Security Litoral – Sistema de Segurança
Ltda.Assinatura: 01/08/2022– Objeto: monitoramento, 24
horas, 07 (sete) dias por semana, do sistema de alarme instalado
no Instituto de Previdência do Município de Caraguatatuba-
CaraguaPrev, bem como a verificação nas situações em

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

Ano V - n  856 - 11 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
que o equipamento de sua central de monitoramento acuse
acionamento do alarme, ou nos chamados em situações
emergenciais.Valor global: R$ 2.346,84  (dois mil e trezentos e
quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).Vigência: 12
(doze) meses, de 03/08/2022 a 02/08/2023.Pedro Ivo de Sousa
Tau – Presidente do CaraguaPrev.

CONCURSOS PÚBLICOS
E PROCESSOS SELETIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Recursos Humanos

Área de Cadastros e Registros

CONVOCAÇÃO
FICAM CONVOCADOS(AS), EM CARATER DE
SUBSTITUIÇÃO, OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO,
APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL
001/2018 PARA OS CARGOS DESCRITOS ABAIXO, PARA
NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS,
A SABER NOS DIAS 15, 16 E 17 DE AGOSTO DE
2022, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER NO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
SITUADO À AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985,
CENTRO, CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS
09:00 ÀS 16:30 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO
DE HABILITAÇÃO À NOMEAÇÃO ANALISADO PELA
COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO
REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A)
CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO
FIXADO, SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A)
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

AGENTE ADMINISTRATIVO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

266 PATRICIA PUEYO DE LIMA LYRA 262906159-RJ
267 GIOVANNE RIBEIRO DOS SANTOS 422190883-SP

ARTÍFICE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

34 GILBERTO GOMES DA SILVA 30.077.795-4-SP

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

113 CAMILA PIMENTEL MACHADO
GONCALVES 334026805-SP

114 JULIO CESAR LEITE RAFAEL 463737222-SP

PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

136 LUCIANA TELES DE CARVALHO 36639034X-SP

PEB II - INGLÊS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

48 MARIANA ROCHA MOREIRA
FERNANDES 353071560-SP

49 TELMA JUVENCIO DA COSTA 342564420-SP

PEB II - MATEMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

26 JEAN ALVES PEREIRA 473452972-SP

PROFESSOR ADJUNTO I
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

129 FLAVIA PAULA CAMPOS TELES 402208249-SP
130 LANA LEIDE RODRIGUES ALEXANDRE 64.970.807-6-SP

CARAGUATATUBA, 11 DE AGOSTO DE 2022.

EDUARDO CURSINO

Secretário de Administração

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

CONVITE

A Câmara Municipal de Caraguatatuba fará realizar
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, nos dias 17/08 (quarta-feira)
e 22/08 (segunda-feira), às 18h, no Plenário da Câmara
Municipal, serão discutidos, sequencialmente, os seguinte
Projetos:

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 04/22 – Órgão
Executivo – Altera parcialmente, a Lei Municipal nº 1.144, de
06 de novembro de 1980, que institui o Código de Posturas do
Município de Caraguatatuba.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03/22 – Ver
Islando Ramos Pessoa  – Acrescenta dispositivos ao Art 161,
da Lei Complementar nº 25, de 25 de outubro de 2007. (faltas
abonadas)

Os Projetos já estão disponíveis, na íntegra, no site oficial
da Câmara: camaracaragua.sp.gov.br  Além da consulta dos
projetos o site também transmitirá, ao vivo, as AUDIÊNCIAS.

Contamos com sua participação!

Caraguatatuba, 05 de agosto de 2022.

Renato Leite Carrijo de Aguilar
Ver “Tato Aguilar”

Presidente

		2022-08-11T11:13:38-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139